АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №71»

410047, ул. Танкистов, д. 126, тел/факс 8(8452) 66-11-04, e-mail: 71shkola@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 191

Об утверждении годового

календарного графика

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона 273 «Об образовании в Российской

Федерации», п. 172.7 федеральной образовательной программы начального общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

18 мая 2023 года № 372, с п. 168.7 федеральной образовательной программы основного

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18 мая 2023 года № 370, с п. 132.7 федеральной образовательной программы

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18 мая 2023 год № 371, на основании решения педагогического

совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 71» (Протокол № 1 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МОУ «СОШ № 71» в 2023-

2024 учебном году. (Приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  МОУ «СОШ № 71»                           Н.А.Сафронова

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального общеобразовательного учреждения МОУ «СОШ № 71»

на 2023-2024 учебный год

1. Начало 2023-2024 учебного года – 1 сентября 2023 года

2. Окончание учебного года:

• в 2–8-х, 10-х классах – 31 мая 2024 года

• в 1 классах – 25 мая 2024 года

• Для обучающихся выпускных 9-х, 11-х классов учебный год длится

до завершения итоговой аттестации и заканчивается в соответствии с

расписанием ГИА, которое ежегодно утверждает федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки.

3. Режим работы МОУ «СОШ № 71»:

 Продолжительность учебной недели

1-11 классы  5 дней

Продолжительность урока

1 классы

 («ступенчатый» режим)

35 минут

40 минут

I, II четверть

III, IV четверть

2-4 классы  40 минут

5-11 классы  40 минут

Продолжительность перерывов

1 перемена  10 минут

2 перемена  20 минут

3 перемена  20 минут

4 перемена  10 минут

5 перемена  10 минут

6 перемена  10 минут

Режим организации внеурочной деятельности.

Занятия проводятся во второй половине дня по расписанию внеурочной

деятельности. Продолжительность одного занятия составляет от 25 до 40

минут (в соответствии с нормами  СанПин.) Между началом внеурочной

деятельности и  последним уроком организуется перерыв не менее 10

минут  для отдыха детей.

Расписание занятий внеурочной деятельности составляется  с учетом

наиболее благоприятного режима труда и отдыха обучающихся. При работе с

детьми  осуществляется дифференцированный подход с учетом возраста

детей и этапов их подготовки, чередованием различных видов деятельности

(мыслительной, двигательной).

Обязательная (максимальная) нагрузка  внеурочной деятельности

обучающихся не превышает предельно допустимую: возможная недельная

нагрузка до 10 часов.

Наполняемость групп осуществляется в зависимости от направлений и форм

внеурочной деятельности.  Занятия проводятся по группам в соответствии с

утвержденной программой.

4. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

• продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях:

Четверть  I  II  III  IV

1 классы

начало

четверти

01.09.2023 06.11.2023  08.01.2024 21.02.2024 01.04.2024

окончание

четверти

25.10.2023 28.12.2023  11.02.2024 22.03.2024  25.05.2024

количество

учебных

недель,

дней

8 недель

1 день

8 недель

1 день

4 недели

6 недель

1 день

7 недель

3 дня

2-11 классы

начало

четверти

01.09.2023 06.11.2023  08.01.2024 01.04.2024

окончание

четверти

25.10.2023 28.12.2023  22.03.2024 31.05.2024

количество

учебных

недель,

дней

8 недель

1 день

7 недель

2 дня

10 недель

1 день

8 недель 2

дня

• периодичность проведения промежуточной аттестации учащихся:

1 классы  2-9 классы

10-11 классы

-  по четвертям  по полугодиям

Аттестация обучающихся во 2 классе проводится в 3 и 4 четвертях, в 3-4

классах и 5-9 классах по четвертям (или в соответствии с расписанием

экзаменов государственной итоговой аттестации у обучающихся 9 классов, в

10-11 классах по полугодиям (или в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации у обучающихся 11 классов).

Ликвидация академической задолженности за предыдущую четверть

(полугодие) заканчивается за три недели до окончания текущей четверти.

Промежуточная аттестация обучающихся 2-8,10 классов проводится в

период с 15 апреля по 20 мая 2024 года. Обучающиеся, имеющие

академическую задолженность, вправе пройти промежуточную аттестацию

по соответствующему учебному предмету, курсу, дисциплине не более двух

раз в следующие сроки:

­ с 25 мая по 30 мая;

­ с 1 сентября по 15 сентября.

• организация промежуточной аттестации в переводных классах:

Кла

сс

Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

2-3 Математика  Контрольная работа

Русский язык  Диктант

4  Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

Окружающий мир  ВПР

5 Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

6 Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

7 А Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

Физика ВПР

7 Б Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

Физика ВПР

8 А Математика  ВПР

Русский язык  ВПР

География ВПР

10 А Математика  Стат Град

Русский язык  Стат Град

• сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х и

11-х классов устанавливаются Рособрнадзором;

• продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение

учебного года:

Продолжительность каникул в 1-11 классах в течение 2023-2024

учебного года:

Каникулы
Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул

Осенние 26.10.23г. 03.11.23 г. 9 дней

Зимние 28.12.23 г. 06.01.24 г 9 дней

Весенние 23.03.24 г. 31.03.24 г. 9 дней

дополнительные

каникулы для

обучающихся 1

классов

12.02.24 г. 20.02.24 г. 9 дней

Летние 01.06.24 г 31.08.24 г. 90 дней

127 дней (18

недель)

5. Режим работы групп продленного дня:

1-4 классы  12.00-18.00  I - IV четверть

  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №71", Сафронова Надежда Алексеевна,
директор

01.09.23 14:03
(MSK)

Сертификат EFB2142A3D5C67BE0616AF11B514D298